

United Bank For Investment (Private)

المصرف المتحد للاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	قطاع :
Code:	BUND	متحد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0NJTV1	IQ000A0NJTV1	التقييم الدولي :
Address:	بغداد - ساحة الواثق - حي الوحدة - محلة (906) / شارع (14) / بناية (69)		
Phone:	07811888944 / 07811888955	07811888944 / 0781188895	الهاتف:
Email:	unitedbank@unitedbank-iq.net / unitedbank2004@yahoo.com		
Company Activity:	<p>ممارسة النشاطات المصرفية والاستثمارية والتمويلية ادارة المحافظ الاستثمارية ومنح الائتمان النقدي والتعهدي واصدار خطابات الضمان والمشاركة في المشاريع الاقتصادية</p> <p>Using all kinds of banking ,investment and Finance activities managing Investment portfolios and give Monetary Credit ,issuing gurantees , Participate in Economic Projects.</p>		
Establishing Date:	20/08/1994	20/08/1994	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	03/02/2009	03/02/2009	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	25,000,000,000	25,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Muhand Qassim	مهند قاسم	المدير المفوض :
Auditor:	Saad Mahdi Mohammed	سعد مهدي محمد	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Governmental Sector 2.5%	%2.5	نسبة مساهمة القطاع الحكومي :
Participants Ratio:	Private 97.5%	%97.5	نسبة مساهمة القطاع الخاص :
Listed Capital as 31/12/2014 :	300.000.000.000	300,000,000,000	رأس المال المدرج في 2014/12/31 :

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	20.08	18.18	58.35	8.88	34.34	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.100	0.210	0.220	0.220	0.140	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	44.89	43.92	37.73	35.48	25.62	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	11.80	8.76	12.23	8.00	13.19	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	1.69	1.66	1.57	1.52	1.32	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.130	1.240	1.240	1.230	1.127	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	287,209,549,000	263,025,291,000	233,691,100,000	173,639,830,000	106,001,684,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	354000	460000	538000	264000	185000	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	9%	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	60,227,665,768	45,452,683,018	116,694,130,326	13,314,855,727	34,344,078,428	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	102,888,239,942	88,423,322,264	280,058,361,797	23,628,440,301	57,974,253,367	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.180	1.840	2.690	1.760	1.850	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.710	1.950	2.400	1.770	1.690	معدل السعر السنوي
highest price	1.890	2.990	3.560	2.000	2.300	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.120	1.500	1.800	1.500	1.300	ادنى سعر نفذ

ملاحظة : تم ادراج اسهم الشركة في السوق اول مرة بتاريخ 2004/7/8 ثم تم شطب الشركة بتاريخ 2006/7/8 وتم اعادة ادراج الشركة بتاريخ 2009/2/3
listing company in ISX for the first time 8/7/2004 and delist in 8/7/2006 and relisting on 3/2/2009

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	113,743,180,000	216,118,063,000	137,010,459,000	210,358,911,000	294,289,498,000	التقود (في الصندوق ولدى المصارف)
Investment	14,103,316,000	14,397,131,000	10,786,505,000	6,395,072,000	3,308,599,000	الاستثمارات
Debitors	37,565,401,000	41,255,045,000	207,446,556,000	29,412,927,000	25,689,077,000	المديون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Discounted Commercial Papers	69,573,000	3,428,159,000	6,813,528,000	164,251,000	228,022,000	الاوراق التجارية المخصومة
Loans and Advances	537,759,713,000	383,970,401,000	280,013,581,000	261,921,037,000	109,553,518,000	القروض والتسليفات
Total Monetary Credit	537,829,286,000	387,398,560,000	286,827,109,000	262,085,288,000	109,781,540,000	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets	703,241,183,000	659,168,799,000	642,070,629,000	508,252,198,000	433,068,714,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
Fixed Assets At Book Value	35,884,699,000	24,610,163,000	13,294,175,000	10,347,506,000	6,249,230,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
projects under execution	15,739,016,000	22,629,109,000	460,965,000	—	427,352,000	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	51,623,715,000	47,239,272,000	13,755,140,000	10,347,506,000	6,676,582,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	754,864,898,000	706,408,071,000	655,825,769,000	518,599,704,000	439,745,296,000	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	349,519,977,000	246,693,418,000	299,377,982,000	286,556,308,000	231,888,485,000	حسابات جارية وودائع
Provisions	56,900,649,000	42,594,869,000	26,613,947,000	23,872,513,000	11,851,010,000	التخصيصات
Creditors	9,611,008,000	106,855,221,000	82,387,600,000	24,183,547,000	83,327,535,000	الدائنون
Total short term sources	416,031,634,000	396,143,508,000	408,379,529,000	334,612,368,000	327,067,030,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	300,000,000,000	250,000,000,000	200,000,000,000	150,000,000,000	100,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	38,833,264,000	60,264,563,000	47,446,240,000	33,987,336,000	12,678,266,000	الاحتياطيات
Total Long term sources	338,833,264,000	310,264,563,000	247,446,240,000	183,987,336,000	112,678,266,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	754,864,898,000	706,408,071,000	655,825,769,000	518,599,704,000	439,745,296,000	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	71,904,518,000	88,924,389,000	64,758,931,000	53,289,382,000	22,261,039,000	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	291,847,000	4,043,735,000	1,671,472,000	837,797,000	4,397,796,000	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	72,196,365,000	92,968,124,000	66,430,403,000	54,127,179,000	26,658,835,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	11,433,969,000	20,854,489,000	9,377,361,000	9,882,056,000	7,321,462,000	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation	1,638,319,000	1,385,120,000	1,023,137,000	699,296,000	252,578,000	الاندثارات
Administrative expenses	14,463,463,000	12,898,383,000	6,725,919,000	3,287,535,000	2,414,917,000	المصروفات الادارية
Total expenses	27,535,751,000	35,137,992,000	17,126,417,000	13,868,887,000	9,988,957,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	44,660,614,000	57,830,132,000	49,303,986,000	40,258,292,000	16,669,878,000	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
Other Revenues	3,657,065,000	5,555,253,000	1,237,736,000	559,576,000	384,259,000	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	3,657,065,000	5,555,253,000	1,237,736,000	559,576,000	384,259,000	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and Other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	2,598,879,000	4,641,251,000	781,770,000	498,324,000	421,433,000	المصروفات التحويلية
decline investments value	—	1,337,000,000	300,000,000	—	—	هبوط قيمة الاستثمارات
Others Expenses	8,659,536,000	1,588,811,000	251,048,000	117,474,000	41,865,000	المصروفات الاخرى
Total	11,258,415,000	7,567,062,000	1,332,818,000	615,798,000	463,298,000	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus for distribtion	37,059,264,000	55,818,323,000	49,208,904,000	40,202,070,000	16,590,839,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	6,919,827,000	3,000,000,000	5,750,000,000	6,893,000,000	2,566,246,000	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	1,506,972,000	2,271,014,000	2,213,153,000	1,953,316,000	701,230,000	احتياطي رأس المال القانوني
amortizate Previous Years Losses	—	—	1,150,000,000	1,150,000,000	1,155,229,000	اطفاء خسائر سنوات سابقة
Undistribute incomes	28,632,465,000	50,547,309,000	40,095,751,000	30,205,754,000	12,168,134,000	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity	37,059,264,000	55,818,323,000	49,208,904,000	40,202,070,000	16,590,839,000	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	30,139,437,000	52,818,323,000	43,458,904,000	33,309,070,000	14,024,593,000	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Cash from operating Activities	-102,461,153,000	94,606,560,000	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-4,090,628,000	-37,094,757,000	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	4,176,898,000	21,595,802,000	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-102,374,883,000	79,107,604,000	-73,348,452,000	-83,930,587,000	248,701,153,000	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	216,118,063,000	137,010,459,000	210,358,911,000	294,289,498,000	45,588,345,000	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	113,743,180,000	216,118,063,000	137,010,459,000	210,358,911,000	294,289,498,000	رصيد النقود في اخر المدة